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PROTOKÓŁ Nr XII/08

z XII Sesji Rady Gminy Korycin odbytej dnia 21 kwietnia 2008 r. (poniedziałek) w sali bankietowej Zajazdu TRIVENTO w Korycinie, ul. Słowiańska 11a, w godz. 12.00 – 17.30 pod przewodnictwem pana Józefa Glińskiego – przewodniczącego Rady Gminy Korycin

Stan Rady Gminy – 15 radnych

Obecnych – 14 radnych

zgodnie z załączoną listą obecności stanowiącą załącznik do oryginału protokołu z Sesji Rady Gminy.

Radni obecni podczas obrad sesyjnych:

1) pan Adam Bielawski

2) pan Jan Bojarzyński

3) pan Józef Gliński

4) pan Stanisław Krutul

5) pan Zbigniew Lengiewicz

6) pan Bogdan Małyszko

7) pan Stanisław Pochodowicz

8) pan Czesław Radulski 

9) pan Jarosław Radulski

10) pani Helena Sobolewska

11) pan Krzysztof Szewczul

12) pan Stanisław Szubzda

13) pan Kazimierz Urban

14) pan Andrzej Waszczeniuk

Radny nieobecny nieusprawiedliwiony:

1) pan Antoni Pakuła

Ponadto w posiedzeniu Sesji udział wzięli:

1) pan Mirosław Lech – Wójt Gminy Korycin

2) pani Tamara Sokołowska – Sekretarz Gminy

3) pani Katarzyna Wojdałowicz – p.o. Skarbnika Gminy

4) pan Wiesław Małachwiej – Z-ca Komendanta Powiatowego Policji w Sokółce

5) pan Marek Pyłko – Kierownik Posterunku Policji w Korycinie

6) pani Dorota Wiesławska – Dyrektor Przedszkola w Korycinie

7) pani Ewa Bojarzyńska – Dyrektor Zespołu Szkół w Korycinie

8) pani Elżbieta Tarachanowicz – Kierownik GOPS w Korycinie

9) pani Jadwiga Łabanowska – Dyrektor GOKSiT w Korycinie

10) pani Małgorzata Michelis – Kierownik Biblioteki Publicznej w Korycinie

11) pani Ewa Michnowicz – protokolantka posiedzenia 


Obrady XII Sesji Rady Gminy Korycin prowadził pan Józef Gliński – przewodniczący Rady Gminy Korycin.


Na początku obrad sesyjnych pan przewodniczący serdecznie powitał państwa radnych, pana Wójta oraz wszystkich zaproszonych gości. Następnie na podstawie listy obecności stwierdził, że na stan 15 radnych w obradach sesyjnych uczestniczy 14 radnych, zatem obrady są prawomocne, gdzie Rada może obradować i podejmować stosowne uchwały. Przypomniał, że zgodnie z art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym uchwały zapadają zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Rady w głosowaniu jawnym. Zatem dzisiejsze uchwały powinny być w ten sposób podjęte.


Poinformował, że proponowany porządek obrad XII Sesji Rady Gminy Korycin został państwu radnym doręczony wraz z materiałami będącymi przedmiotem obrad.

Pan przewodniczący zarządził głosowanie nad przyjęciem proponowanego porządku obrad. Za przyjęciem porządku głosowało 14 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. Na podstawie wyników głosowania pan przewodniczący obrad stwierdził, że proponowany porządek obrad XII Sesji Rady Gminy Korycin został przyjęty jednogłośnie. 

Oto treść przyjętego porządku obrad: 

1. Otwarcie obrad.

2. Przyjęcie porządku dziennego XII Sesji Rady Gminy Korycin. 

3. Przyjęcie protokołu z XI Sesji Rady Gminy Korycin odbytej dnia 31 marca 2008 r.

4. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.

5. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza z wykonania uchwał Rady.

6. Informacja przedstawiciela Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Białymstoku na temat najbliższych planów inwestycyjnych na drodze krajowej Nr 8 na odcinku biegnącym przez obszar Gminy Korycin.

7. Zapoznanie się ze sprawozdaniem z działalności Komendanta Powiatowego Policji w Sokółce oraz z informacją o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego za rok 2007. 

8. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu gminy Korycin za 2007 rok oraz sprawozdań z działalności gminnych jednostek organizacyjnych, w tym:

                  - Przedszkola im. Jana Pawła II w Korycinie,

- Zespołu Szkół w Korycinie,

-  Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Korycinie,

- Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Turystyki w Korycinie,

- Biblioteki Publicznej Gminy Korycin

i podjęcie uchwały Nr XII/  /08 Rady Gminy Korycin z dnia 21 kwietnia 2008 r. w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy z tego tytułu.

9. Zapoznanie się ze sprawozdaniami z działalności Komisji działających przy Radzie Gminy Korycin za 2007 rok, w tym:

- Komisji Rewizyjnej,

- Komisji Gospodarki i Budżetu.

10. Dokonanie zmian w budżecie Gminy Korycin na 2008 rok – podjęcie uchwały Nr XII/  /08 Rady Gminy Korycin z dnia 21 kwietnia 2008 r. w powyższej sprawie.

11. Ustalenie nowych stawek dziennych opłaty targowej na terenie Gminy Korycin – podjęcie uchwały Nr XII/  /08 Rady Gminy Korycin z dnia 21 kwietnia 2008 r. w powyższej sprawie.

12. Dokonanie zmian w uchwale Nr IV/32/07 Rady Gminy Korycin z dnia 28 marca 2007 r. w sprawie zarządzenia poboru opłaty skarbowej na terenie Gminy Korycin w drodze inkasa oraz wyznaczenie inkasenta i określenie wysokości wynagrodzenia za inkaso – podjęcie uchwały Nr XII/  /08 Rady Gminy Korycin z dnia 21 kwietnia 2008 r. w powyższej sprawie.

13. Przystąpienie do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części obszaru wsi Krukowszczyzna w Gminie Korycin – podjęcie uchwały Nr XII/  /08 Rady Gminy Korycin z dnia 21 kwietnia 2008 r. w powyższej sprawie.

14. Przystąpienie do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części obszaru wsi Dzięciołówka w Gminie Korycin – podjęcie uchwały Nr XII/  /08 Rady Gminy Korycin z dnia 21 kwietnia 2008 r. w powyższej sprawie.

15. Przyjęcie „Planu Rozwoju Lokalnego Gminy Korycin na lata 2008 – 2013” – podjęcie uchwały Nr XII/  /08 Rady Gminy Korycin z dnia 21 kwietnia 2008 r. w powyższej sprawie.

16. Uchylenie uchwały Nr XI/84/08 Rady Gminy Korycin z dnia 31 marca 2008 r. w sprawie współdziałania z Gminą Suchowola w zakresie realizacji zadania pn. „Przebudowa sieci dróg gminnych na obszarze Gmin Korycin i Suchowola” i podjęcie nowej uchwały w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Korycin i Gminą Suchowola w celu realizacji wspólnej inwestycji pn. „Przebudowa sieci dróg gminnych na obszarze Gmin Korycin i Suchowola” – uchwała Nr XII/  /08 Rady Gminy Korycin z dnia 21 kwietnia 2008r. w powyższej sprawie.

17. Odpowiedzi na pisemne wnioski państwa radnych zgłoszone na poprzedniej XI Sesji Rady Gminy odbytej dnia 31 marca 2008 r.   

18. Interpelacje i zapytania radnych.

19. Wolne wnioski i informacje.

20. Zamknięcie obrad.

Pan przewodniczący obrad stwierdził, że zgodnie z proponowanym porządkiem obrad Rada Gminy Korycin winna przyjąć protokół z XI Sesji Rady Gminy odbytej dnia 21 kwietnia 2008 r. Przypomniał, że był on wyłożony do wglądu radnych w Urzędzie Gminy Korycin, każdy z radnych miał prawo wcześniej zapoznać się z jego treścią, wnieść uwagi, poprawki, które w drodze głosowania jawnego mogłyby być przyjęte bądź odrzucone przez Radę Gminy po uprzednim wysłuchaniu protokolanta.

Wobec nie wniesienia do protokołu uwag, poprawek i zastrzeżeń pan przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Korycin jednogłośnie przyjęła treść protokołu z XI Sesji Rady Gminy.

Ad.4/

W powyższym punkcie uchwalonego porządku obrad pan przewodniczący poinformował o działaniach podejmowanych przez niego w okresie międzysesyjnym tj.

- podjąłem wspólnie z panem Wójtem decyzję o zwołaniu dzisiejszej Sesji Rady Gminy,

- analizowałem korespondencję, która wpłynęła do Rady Gminy,

- pełniłem w poniedziałki dyżury w Urzędzie Gminy,

- przesłałem do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku wniosek o udzielenie
   absolutorium Wójtowi Gminy. 

Państwo radni nie wnieśli uwag ani zastrzeżeń do przedstawionej informacji przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych przez niego w okresie międzysesyjnym.

Ad.5/

W powyższym punkcie uchwalonego porządku obrad głos zabrał pan Wójt i złożył sprawozdanie Radzie Gminy ze swojej działalności w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza z wykonania uchwał Rady:

1. Zgodnie z przepisami ustawy o samorządzie gminnym przekazałem w dniu 7 kwietnia 2008 r., w ramach nadzoru Wojewodzie Podlaskiemu i Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Białymstoku oraz na merytoryczne stanowiska pracy do realizacji uchwały Rady Gminy Korycin podjęte podczas obrad XI Sesji Rady tj.

· w sprawie sprostowania błędów w uchwale budżetowej Nr X/67/07 Rady Gminy Korycin z dnia 28 grudnia 2007 roku,

· w sprawie uchwalenia budżetu gminy Korycin na 2008 rok,

· w sprawie ustalenia Regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania i wypłacania dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy, wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i doraźnych zastępstw oraz nagród ze specjalnego funduszu nagród nauczycielom zatrudnionym w przedszkolu i szkołach prowadzonych przez Gminę Korycin, 

· w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2008 rok, 

· w sprawie uchwalenia Programu Współpracy Gminy Korycin z podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2008,

· w sprawie ustalenia opłat za odprowadzanie i przyjmowanie ścieków na terenie Gminy Korycin,

· zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia zasad usytuowania na terenie Gminy Korycin miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych, 

· w sprawie wyrażenia zgody na nabycie działki rolnej niezabudowanej, położonej w miejscowości Korycin, na mienie komunalne Gminy Korycin,

· w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej zmiany kategorii drogi,

· w sprawie współdziałania z Gminą Suchowola w zakresie realizacji zadania pn. „Przebudowa sieci dróg gminnych na obszarze Gmin Korycin i Suchowola”,

       Ponadto 4 uchwały zostały przekazane do ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

       Województwa Podlaskiego, ale nie są jeszcze opublikowane. Wszystkie uchwały 

       Rady Gminy Korycin zostały również zamieszczone w Biuletynie Informacji 

       Publicznej Urzędu Gminy Korycin. 
2. W dniu 1 kwietnia br. odbyłem spotkanie z księdzem dziekanem Parafii Korycińskiej i z projektantem parku plebańskiego.  
3. W dniu 1 kwietnia 2008 r. zawarto nową umowę z Centrum Informatyki „ZETO” S.A. w Białymstoku na okres do dnia 31.03.2011 r. Przedmiotem umowy jest udostępnienie systemów informatycznych, których producentem jest firma Usługi Informatyczne Infosystem oraz opieka serwisowa nad systemami informatycznymi obejmującymi dostarczenie nowych wersji oprogramowań oraz serwis oprogramowania.
4. W dniu 3 kwietnia br. uczestniczyłem w spotkaniu w Kumiale z zainteresowanymi mieszkańcami odnośnie scalenia łąk na obiekcie Kumiała. Rolnicy nie są zainteresowani scaleniem, zgodę wyraziło tylko 5 na ogólną liczbę około 25 obecnych na zebraniu.  
5. W dniu 7 kwietnia br. uczestniczyłem w Warszawie w konferencji poświęconej realizacji inwestycji objętej programem „Moje Boisko – Orlik 2012”. Nasze zadanie będzie ujęte w kontrakcie wojewódzkim.
6. W dniu 11 kwietnia br. odbyło się wspólne posiedzenie obu Komisji Rady Gminy celem zaopiniowania sprawozdania z wykonania budżetu gminy Korycin za 2007 rok i 
       Komisja Rewizyjna wystąpiła z wnioskiem o udzielenie absolutorium Wójtowi 

       Gminy Korycin z tego tytułu.
7. W dniach 10-11 kwietnia br. uczestniczyłem w Poznaniu w posiedzeniu Zgromadzenia Związku Gmin Wiejskich RP, gdzie między innymi omawiane były sprawy finansowania oświaty i podziału środków unijnych w ramach RPO i innych programów na realizację m.in. zadań drogowych w gminach.
8. W dniu 15 kwietnia 2008 r. uczestniczyłem w spotkaniu dotyczącym płatności obszarowych, zorganizowanym przez Wojewodę Podlaskiego z udziałem przedstawicieli ARiMR, Podlaskiej Izby Rolniczej itp.
9. W dniu 16 kwietnia br. odbyłem spotkanie z wykonawcą studium wykonalności i pracownikami Urzędu Miejskiego w Suchowoli w sprawie przygotowania wspólnego wniosku o dofinansowanie zadania pn. „Przebudowa sieci dróg gminnych na obszarze Gmin Korycin i Suchowola” i złożenia go w terminie do 25 kwietnia br. w Urzędzie Marszałkowskim. 
10. W dniach 17-18 kwietnia br. uczestniczyłem w wyjazdowym posiedzeniu Związku Gmin Wiejskich Województwa Podlaskiego w Wilnie na Litwie.
11. Wydawane są decyzje dotyczące zwrotu podatku akcyzowego na 2008 rok zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej dla 151 wnioskodawców na łączną kwotę 105tys.zł. Przyznane kwoty zostaną wypłacone do dnia 31 maja br. – wpłyną na wskazane konta podatników.
12. Pozostało jeszcze 205 osób na terenie naszej gminy, które nie dokonały wymiany dowodu osobistego w ustawowym terminie.
13. Dnia 7 kwietnia br. Związek Gmin Wyznaniowych Żydowskich w RP przekazał na rzecz Fundacji Ochrony Dziedzictwa Żydowskiego z siedzibą w Warszawie umową darowizny działkę Nr 91 o pow. 0,71ha, położoną w Gminie Korycin, stanowiącą teren Cmentarza Wyznania Mojżeszowego. 
Pan przewodniczący poinformował, że Rada Gminy wysłuchała sprawozdania pana Wójta z jego działalności międzysesyjnej, a zwłaszcza z wykonania uchwał Rady i nie wniosła do w/w sprawozdania uwag i zastrzeżeń. 

Ad.6/

W powyższym punkcie uchwalonego porządku obrad pan przewodniczący poinformował, że niestety pomimo zaproszenia na naszą Sesję, nie przyjechał nikt z Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Białymstoku, aby zapoznać nas z najbliższymi planami inwestycyjnymi na drodze krajowej Nr 8, na odcinku biegnącym przez obszar Gminy Korycin. Natomiast na ręce pana Wójta zostało przesłane pismo, które pozwolę sobie państwu radnym odczytać, z krótkim przedstawieniem planowanych zamierzeń inwestycyjnych na interesującym nas terenie. 

Po odczytaniu pisma przez pana przewodniczącego pan Wójt dodał, że brak dyrektora GDDKiA na naszej Sesji to nie jest zła wola, ale w tym samym czasie zostało zaplanowane posiedzenie Wojewódzkiej Komisji Dialogu Społecznego przy Podlaskim Urzędzie Wojewódzkim, gdzie najważniejszym tematem tego posiedzenia miały być sprawy związane z inwestycjami drogowymi. Wojewoda jest ich przełożonym, a kiedy szef wzywa, to nie można odmówić. 

Państwo radni nie wnieśli uwag do przedstawionej informacji o planowanych inwestycjach na drodze krajowej Nr 8, na odcinku biegnącym przez obszar Gminy Korycin.
Ad.7/

W powyższym punkcie uchwalonego porządku obrad pan przewodniczący poprosił o zabranie głosu pana Wiesława Małachwiej – Z-cę Komendanta Powiatowego Policji w Sokółce i zapoznanie państwa radnych ze sprawozdaniem ze swojej działalności oraz z informacją o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego za rok 2007.
Informuję, że państwo radni otrzymali w/w materiały wcześniej i rozumiem, że dokonali ich analizy, zatem proszę o pytania do pana Komendanta w tym temacie.


Pan Komendant przypomniał, że zadania z zakresu bezpieczeństwa i porządku publicznego w roku 2007 realizowane były w oparciu o plan pracy, strategię Komendanta Wojewódzkiego Policji na lata 2007 – 2009 oraz priorytety Komendanta Głównego Policji wyznaczone na lata 2007 – 2009. 
Poddając analizie wyniki pracy Komendy Powiatowej Policji w Sokółce w oparciu o dane statystyczne należy stwierdzić, że w zdecydowany sposób ograniczono dynamikę przestępczości, przy jednoczesnym utrzymaniu wysokiego wskaźnika wykrywalności. W roku 2007 wszczęto ogółem 1209 dochodzeń i śledztw, stwierdzono 1225 przestępstw i osiągnięto wykrywalność ogólną na poziomie 79,9%. Korzystne tendencje zanotowano również w odniesieniu do przestępstw o charakterze kryminalnym. Ogółem wszczęto 679 postępowań przygotowawczych, w wyniku których zanotowano 727 przestępstw stwierdzonych i osiągnięto wykrywalność 67,4%. Ilość przestępstw stwierdzonych w kategorii przestępczości kryminalnej w roku 2007 była najniższa od ośmiu lat przy osiągniętym zarazem jednym z najwyższych wskaźników wykrywalności.  
Podobnie jak w latach poprzednich, tak również w roku 2007 nasze działania ukierunkowane były głównie na ograniczenie tzw. przestępczości pospolitej, a więc tej, która w odczuciu społeczności lokalnej jest najbardziej dokuczliwa i kształtuje opinię o poczuciu bezpieczeństwa i porządku publicznego. Jest to przede wszystkim przestępczość przeciwko życiu i zdrowiu oraz przeciwko mieniu. W obu tych kategoriach zanotowaliśmy znaczne osiągnięcia. W roku 2007 zanotowano 128 przestępstw stwierdzonych dotyczących kradzieży, 113 przestępstw dotyczących kradzieży z włamaniem, 35 bójek i pobić, 13 przestępstw rozbójniczych i 64 przestępstw dotyczących zniszczenia mienia. Zanotowano też 5 przypadków (w tym 4 wykryte) przestępstw kradzieży i włamań do samochodów. 
W okresie 2007 roku przeprowadzono 7 postępowań przygotowawczych wszczętych z ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii, zanotowano ogółem 12 przestępstw stwierdzonych. Zabezpieczono łącznie 1484 gramów amfetaminy o wartości około 75tys.zł. 

Bardzo istotna kwestia to sprawa poszukiwań osób ukrywających się przed organami ścigania. W roku 2007 poszukiwano ogółem 506 osób, w tym 380 poszukiwań dotyczyło cudzoziemców, co stanowiło 75% ogółu poszukiwanych. Zatrzymano lub ustalono miejsce pobytu 235 osób, w tym 59 cudzoziemców. Zanotowano też 155 ucieczek wychowanków z Selezjańskiego Ośrodka Wychowawczego im. Jana Bosko w Różanymstoku.
W ocenianym okresie prawidłowo zebrany materiał dowodowy doprowadził do objęcia aktem oskarżenia 862 osoby, 31 z nich tymczasowo aresztowano, 8 objęto dozorem policyjnym, a w 30 przypadkach zastosowano poręczenie majątkowe. W 56 przypadkach stwierdzono czyny karalne, których dopuściło się w sumie 70 nieletnich. W 11 przypadkach postępowania przekazano do prowadzenia do innych organów, 16 umorzono warunkowo.

W roku 2007 zanotowano ogółem 85 wypadków, w których zginęło 21 osób, a 106 zostało rannych. Pomimo, że ilość wypadków była najmniejsza od 2000 roku, zanotowano dużą ilość ofiar śmiertelnych. Wzrosła też ilość kolizji o 22 w porównaniu do roku 2006. Spowodowane to było niewątpliwie dużym nasileniem zarówno ruchu lokalnego, jak i granicznego. Średnio więc każdego dnia funkcjonariusze tutejszej KPP obsługiwali 2 zdarzenia drogowe. W dalszym ciągu główną przyczyną zaistniałych zdarzeń pozostaje przekroczenie dopuszczalnej prędkości przez kierujących (22), nieudzielenie pierwszeństwa przejazdu (20), błędy pieszych (14) i nieprawidłowe manewry wymijania, omijania i wyprzedzania (12). Kierujący pod wpływem alkoholu byli sprawcami 15 wypadków drogowych i 51 kolizji. W roku 2007 ujawnionych zostało w skali całej jednostki 364 nietrzeźwych kierujących tj. o 26% mniej niż w roku 2006, jednak skala tego problemu pozostaje nadal bardzo wysoka. Służby ruchu drogowego w roku 2007 ujawniły ogółem 12023 wykroczeń. W 2796 przypadkach nałożone zostały mandaty karne, 8903 osoby pouczono. Zatrzymano też 768 dowodów rejestracyjnych i 109 praw jazdy. Zdecydowana większość kierujących ukarana została za przekroczenie dozwolonej prędkości jazdy.
Utrzymanie bezpieczeństwa i porządku publicznego w miejscach najbardziej zagrożonych to podstawowe zadania funkcjonariuszy pionu prewencji. Za ujawnione na terenie powiatu sokólskiego wykroczenia służby prewencji ukarały sprawców mandatami karnymi w 1460 przypadkach, a w 2628 przypadkach udzielono pouczeń. Do Sądu Grodzkiego w roku 2007 skierowano w sumie 1016 spraw o wykroczenia. Policjanci pionu prewencji przeprowadzili 5287 interwencji, wykonali 310 konwojów. W pomieszczeniu dla osób zatrzymanych w tut. KPP w roku 2007 przebywało 808 osób, do izby wytrzeźwień w Białymstoku przewieziono 170 osób.
Dotychczas nie ujawniono przypadków nieletnich, jak i osób dorosłych trudniących się nierządem. Na terenie działania KPP Sokółka nie ujawniono również działania agencji towarzyskich. W 2007 roku zanotowano na podległym terenie 2 przestępstwa na tle seksualnym, gdzie ofiarami były dzieci. Nie jest to jednak wyznacznikiem problemu, gdyż ciemna liczba tych zdarzeń nie jest zgłaszana z wielu powodów. 

W 2007 r. kontynuowane były działania zapobiegające przemocy w rodzinie w ramach procedury interwencji policji wobec przemocy domowej „Niebieskie Karty”. W omawianym okresie policjanci KPP przeprowadzili 1454 interwencji domowych. Spośród ogółu przeprowadzonych interwencji 140 dotyczyło przemocy w rodzinie. Ogółem na podstawie procedury NK wszczęto 8 postępowań przygotowawczych w sprawie znęcania się nad członkiem rodziny. Zakończonych zostało 16 postępowań, w wyniku których potwierdzonych zostało 13 przypadków zaistnienia przestępstwa. Po każdym przypadku przeprowadzenia interwencji domowej wobec przemocy w rodzinie, dzielnicowy przeprowadzał rozmowę ze sprawcą przemocy oraz z jego ofiarą.

Radny Józef Gliński zapytał, czy obecność fotoradarów znacząco wpływa na poprawę bezpieczeństwa na drodze i co słychać w sprawie budowy posterunku policji w Korycinie?


Komendant odpowiedział, że na pewno tak, chociaż np. kierowcy tirów porozumiewają się przez radio i ostrzegają przed stojącymi patrolami policji czy fotoradarami. Jeśli chodzi o budowę posterunku to nie wiem, co państwu odpowiedzieć. Ciągle brakuje funduszy np. w ubiegłym roku nie sfinalizowano planowanego od dawna zakupu radiowozu ani nie wybudowano garaży na samochody policyjne, które nawet zimą stoją na podwórku. Przy tak ewidentnym braku pieniędzy raczej nie liczyłbym na szybkie postawienie posterunku. 


Pan przewodniczący podziękował panu Komendantowi za dokładne i wyczerpujące przedstawienie sprawozdania ze swojej działalności za 2007 rok i zaprosił go do dalszego uczestnictwa w obradach sesyjnych.

Ad.8/

W powyższym punkcie uchwalonego porządku obrad pan przewodniczący poinformował, że Rada Gminy rozpatrzy sprawozdanie z wykonania budżetu gminy Korycin za 2007 rok i podejmie decyzję o udzieleniu absolutorium panu Wójtowi z tego tytułu.

Jednocześnie w tym punkcie zapoznamy się ze sprawozdaniami z działalności gminnych jednostek organizacyjnych Gminy Korycin za 2007 rok.

Zatem w pierwszej kolejności proszę o zabranie głosu panią Skarbnik i przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu gminy Korycin za 2007 rok, a państwa radnych zapraszam do zadawania pytań.

Pani Skarbnik przypomniała państwu radnym, że budżet Gminy Korycin został uchwalony przez Radę Gminy w dniu 28 marca 2007 r. uchwałą Nr IV/25/07 w następujących kwotach:

- plan dochodów – 7 130 692 zł

- plan wydatków – 7 058 516 zł

z nadwyżką dochodów nad wydatkami w kwocie 72 176 zł.

Rozchody budżetu ustalono na kwotę 828 011 zł w całości jako spłaty kredytów i pożyczek ze środków:

- 400 000 zł – z kredytu długoterminowego

- 355 011 zł – wpływ ze środków z SPO z 2006 r.

- 73 000 zł – z dochodów własnych gminy.  
W trakcie realizacji budżetu, do dnia 31 grudnia 2007 r. dokonywane były zmiany w planie dochodów i wydatków uchwałami Rady Gminy oraz Zarządzeniami Wójta Gminy.

Budżet po zmianach na koniec roku wynosił:

- plan dochodów – 8 471 666 zł

- plan wydatków – 8 220 821 zł.

Po stronie dochodów nastąpił wzrost o 1 340 974 zł, a po stronie wydatków o 1 162 305 zł. Nadwyżka budżetowa wynosi 253 845 zł. 
Planowane dochody budżetowe zostały zrealizowane w 96,0%, w kwocie 8 132 579,50 zł, a ich struktura przedstawia się następująco:

- dochody własne – 2 089 251,57 zł – 26,6%

- subwencja ogólna – 3 541 667,00 zł – 46,0%

- dotacje – 2 501 660,93 zł – 27,4%.  

Wydatki budżetowe w 2007 r. zostały zrealizowane w kwocie 7 292 646,20 zł, co stanowi 88,7% planu rocznego.
Struktura budżetu przedstawia się następująco:

- wydatki bieżące stanowią 90,6% wydatków ogółem,

- wydatki majątkowe stanowią 9,4% wszystkich wydatków. 

Wydatki bieżące zrealizowane zostały w kwocie 6 607 359,54 zł (95,4% planu), a inwestycyjne 685 286,66 zł (53,1 % planu).

Przychody z tytułu zaciągnięcia kredytów długoterminowych na pokrycie wcześniej zaciągniętych zobowiązań zostały wykonane w 58,8% w kwocie 300 000 zł. Zaciągnięto kredyt długoterminowy w Banku Gospodarstwa Krajowego w Białymstoku w kwocie 300 000 zł oraz pożyczkę z WFOŚiGW w wysokości 87 500 zł.

Planowane rozchody zawierały spłaty zaciągniętych kredytów i pożyczek długoterminowych w wysokości 472 176,33 zł oraz spłacono kredyt krótkoterminowy w kwocie 355 835 zł ze środków SPO, które wpłynęły w I kwartale 2007 r. Wskaźnik spłat kredytów i pożyczek do wykonanych dochodów w 2007 r. wyniósł 10,2% (górna dopuszczalna granica to 15%).

Zadłużenie gminy na dzień 31.12.2007 r. wynosiło 1 491 069,76 zł.
Wskaźnik zadłużenia gminy do wykonanych w 2007 r. dochodów wyniósł 18,3% (ustawa o finansach publicznych dopuszcza do 60%). Są to następujące zobowiązania długoterminowe:

- 18 000,00 zł – kredyt na sieć wodociągową Szaciłówka – Popiołówka - Krukowszczyzna 
- 235 714,30 zł – kredyt na budowę drogi Aulakowszczyzna – Szumowo – Romaszkówka

- 77 000,00 zł – kredyt na modernizację stacji wodociągowej w Korycinie

- 334 545,46 zł – kredyt na rozbudowę ośrodka zdrowia

- 18 310,00 zł – kredyt termomodernizacyjny na rozbudowę i modernizację budynku ośrodka zdrowia w Korycinie

- 420 000,00 zł – kredyt na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań

- 300 000,00 zł – kredyt na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów 
- 87 500,00 zł – pożyczka z WFOŚiGW na zakup samochodu strażackiego.

Pan przewodniczący podziękował pani Skarbnik za wyczerpujące przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu gminy Korycin za 2007 rok i poprosił o zabranie głosu panią Dorotę Wiesławską – Dyrektor Przedszkola w Korycinie i złożenie sprawozdania z działalności przedszkola w 2007 roku.


Pani Wiesławska powiedziała, że przedszkole zatrudnia 5-osobową wykwalifikowaną kadrę pedagogiczną i jednego pracownika obsługi. Zatrudniona jest również katechetka w wymiarze 3 godzin tygodniowo, logopeda – 4 godziny tygodniowo. Chętne dzieci (30 przedszkolaków) korzystają z odpłatnych zajęć z jęz. angielskiego (2 razy w tygodniu po 30 min.), tańca towarzyskiego (1 raz w tygodniu przez 45 min.). Progi przedszkola w czerwcu 2007 r. opuściło 33 absolwentów. Pierwszego września rozpoczęło roczne obowiązkowe przygotowanie 33 dzieci 6-letnich i troje 5-latków. Do oddziału maluchów zgłosiło się 12 pięciolatków, 9 czterolatków i 4 trzylatków. Cała społeczność przedszkola przez cały rok czynnie uczestniczyła w życiu naszej gminy i godnie reprezentowała gminę i swoją placówkę w powiecie i województwie. Staramy się, w miarę naszych możliwości, czynnie uczestniczyć w życiu kulturalnym i społecznym, współpracując ze wszystkimi instytucjami użyteczności społecznej, pomagając w pracach komisji konkursowych podczas imprez gminnych i środowiskowych, włączając nie tylko pracowników i dzieci z przedszkola, ale również ośrodki przedszkolne istniejące na terenie naszej gminy. W chwili obecnej jest ich 4, uczęszcza do nich razem 44 dzieci w wieku 3-5 lat. 

W roku 2007 z odpłatnego dożywiania korzysta 18 dzieci (2,40 zł za obiad), 38 wychowanków ma obiady opłacone ze środków GOPS.

Działalność przedszkola jest finansowana z budżetu gminy, opłaty za pobyt powyżej minimum programowego w przedszkolu i ze środków Rady Rodziców. Z opłaty, która wynosi 35 zł za pobyt dziecka w oddziale ośmiogodzinnym, do budżetu gminy wpłynęło 8 750 zł. Zostały wykonane niezbędne prace w ogrodzie przedszkolnym, zakupiono nowy sprzęt do zabaw. W chwili obecnej ogród przedszkolny spełnia wszystkie wymogi bezpieczeństwa, urządzenia posiadają niezbędne certyfikaty. 

Środki przekazywane przez rodziców na fundusz Rady Rodziców wykorzystywane są na bieżące potrzeby: zakupiono drobne upominki dzieciom za udział w konkursach, książeczki na zakończenie roku szkolnego, tablo dla absolwentów, sfinansowano wyjazd wszystkich dzieci do kina.

O dobrej pracy przedszkola może świadczyć fakt, że nasza placówka jest dobrze postrzegana przez dzieci i ich rodziców, co przedkłada się na liczbę dzieci chcących skorzystać z oferty, jaką daje przedszkole i ośrodki przedszkolne. 

W 2007 roku wychowaniem przedszkolnym zostało objęte 64% dzieci w wieku 3-5 lat, z czego należy się bardzo cieszyć i za wszelką cenę utrzymać ten wskaźnik przynajmniej na tym samym poziomie.
Przewodniczący podziękował pani Dyrektor Przedszkola w Korycinie za wystąpienie.

W tym momencie o głos poprosił Pan Mirosław Lech – Wójt Gminy Korycin mówiąc, że chciałby serdecznie pogratulować pani Dyrektor Przedszkola w Korycinie otrzymania nagrody im. Marii Weryho-Radziwiłowicz, przyznanej przez miesięcznik „Bliżej przedszkola” za upowszechnianie wychowania przedszkolnego na terenach wiejskich (chodzi tu o nasze ośrodki alternatywne). Nagroda została wręczona na 3 Ogólnopolskim Forum Wychowania Przedszkolnego w Krakowie, a o przyznanie nagrody wystąpiło Kuratorium Oświaty w Białymstoku. Na 43 złożone wnioski z całej Polski kapituła nagrodziła 10 nauczycieli, oprócz tego 3 wizytatorów i 10 instytucji pozarządowych m.in. „Domowe Przedszkole” czy UNICEF. Chciałbym jeszcze raz serdecznie pogratulować otrzymanej nagrody i podziękować za tak doskonałą pracę na rzecz dzieci z naszej gminy.

Do gratulacji dołączył się również pan przewodniczący obrad, który wspólnie z panem Wójtem wręczył pani Dyrektor bukiet kwiatów.


Pani Dyrektor podziękowała za uznanie dodając, że na tą nagrodę pracowało bardzo dużo osób przez kilka ostatnich lat, tak to już jednak jest, że nagradzana jest jedna osoba.  

Pan przewodniczący poprosił o zabranie głosu panią Ewę Bojarzyńską – Dyrektor Zespołu Szkół w Korycinie i przedstawienie sprawozdania z jego pracy w 2007 roku.

Pani Bojarzyńska przypomniała, że Zespół Szkół w Korycinie funkcjonuje od 1 września 2002 r., a w jego skład wchodzą: Szkoła Podstawowa im. Stefana Kardynała Wyszyńskiego oraz Gimnazjum im. „Solidarności”. Przy szkole podstawowej i gimnazjum funkcjonuje świetlica. 

W drugiej połowie sierpnia 2007 r. w budynku sali gimnastycznej miał miejsce remont, którego celem było odmalowanie sali, odnowienie stolarki okiennej, wymiana pobitych szyb. Również w okresie wakacji zainstalowany został monitoring, umieszczono 13 kamer, 3 na zewnątrz budynku, pozostałe wewnątrz budynku w najbardziej newralgicznych punktach. Ciągłym problemem szkoły jest brak ogrodzenia posesji szkolnej. W roku szkolnym 2007/2008 naukę w szkole podstawowej rozpoczęło 239 uczniów, a w gimnazjum 119 uczniów. W każdym roczniku w obu szkołach są po dwa oddziały. W Zespole Szkół pracuje 35 nauczycieli, jeden przebywa na urlopie wychowawczym. Znaczna część nauczycieli pracuje w obu szkołach uzupełniając lub dopełniając etat lub mając dodatkowe godziny dydaktyczne. Dzięki uprzejmości pana Wójta Zespół Szkół ma dodatkowo 24 godziny dydaktyczne, które przeznaczone są na naukę nadobowiązkowych języków obcych, w szkole podstawowej języka rosyjskiego, w gimnazjum języka rosyjskiego i języka niemieckiego. W tym roku szkolnym w Zespole Szkół zatrudniony został w wymiarze ½ etatu pedagog szkolny, prowadzone są również zajęcia logopedyczne w wymiarze 4 godzin.

Zespół Szkół dysponuje dobrą bazą dydaktyczną, którą stanowią: 18 sal lekcyjnych, dwie pracownie komputerowe, biblioteka z czytelnią, świetlica szkolna, stołówka, sala gimnastyczna, która jest udostępniana również na potrzeby miejscowego środowiska. Szkoła systematycznie poprawia swoje wyposażenie w środki dydaktyczne i audiowizualne. Nasza szkoła dzięki przystąpieniu do Projektu Pracownie Komputerowe dla Szkół, współfinansowanego przez Unię Europejską, otrzymała nowe komputery do pracowni komputerowej w szkole podstawowej, czekamy na nowe wyposażenie do pracowni komputerowej w gimnazjum. W grudniu 2007 roku utworzyliśmy Internetowe Centrum Informacji Multimedialnej  w bibliotece szkolnej, wyposażone w 4 komputery, uczniowie mają dostęp do internetu nie tylko na lekcjach informatyki.

Szkoła podejmuje szereg działań zachęcających uczniów do udziału w konkursach przedmiotowych, zawodach sportowych, przeglądach itp. W ubiegłym roku szkolnym 14 uczniów gimnazjum uzyskało tytuł finalisty konkursu przedmiotowego, a 10 uczniów tytuł laureata.
Oprócz szeregu imprez organizowanych w szkole czy też na rzecz Gminy Korycin podejmujemy działania o zakresie ponad gminnym czy też wojewódzkim. Do tych przedsięwzięć należy zaliczyć: Wojewódzki Konkurs Recytatorski Poezji Leonardy Szubzdy, Wojewódzki Konkurs Wiedzy Biblijnej oraz konkurs recytatorki „Przygoda z poezją”, wszystkie pod patronatem Podlaskiego Kuratora Oświaty i konkurs piosenki „Podróż z piosenką” dla klas I-III szkół podstawowych z terenu działania Związku Gmin „Kumiałka – Biebrza”. W roku 2007 po raz pierwszy zorganizowany został Turniej Tańca „Nad Kumiałką” o puchar Wójta Gminy Korycin oraz międzyszkolny konkurs poezji religijnej. Uczniowie i nauczyciele brali udział w akcjach ekologicznych na terenie gminy, gminnych imprezach i uroczystościach. Uczniowie obu szkół wydawali gazetkę szkolną, byli członkami Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej, Szkolnego Klubu Europejskiego. Nasze działania były odnotowywane przez radio, telewizję, prasę. Uczniowie gimnazjum uczestniczyli w Podlaskiej Giełdzie Turtystycznej „Przygoda”, gdzie prezentowali walory i atrakcje naszej małej ojczyzny. Od 2006 roku działa w Zespole Szkół w Korycinie wolontariat pod nazwą „Pomocna dłoń” skupiający uczniów gimnazjum i szkoły podstawowej. Działalność wolontariuszy pod kierunkiem pani Barbary Szypulskiej skupia się w trzech zasadniczych nurtach:

1) pomoc ludziom samotnym i chorym,

2) organizacja corocznych imprez charytatywnych i zbiórek na rzecz osób oraz instytucji społecznych i edukacyjnych,

3) propagowanie wiedzy historycznej i zainteresowanie dziedzictwem kulturowym małej ojczyzny, promocja szkoły w środowisku.

W roku 2007 w Zespole Szkół w Korycinie zostały zrealizowane trzy projekty, na które otrzymaliśmy dofinansowanie:

1) Turniej Tańca promujący Gminę Korycin, dofinansowany kwotą 4 600 zł przez Fundację Biebrzańską w ramach zadania: Wsparcie inicjatyw lokalnych o charakterze edukacyjnym, kulturalnym, sportowo-rekreacyjnym na rzecz lokalnego środowiska,

2) Projekt „Gmina Korycin i jej mieszkańcy w pożółkłej fotografii” dofinansowany przez Fundację „Sokólski Fundusz Lokalny” kwotą 3 000 zł, efektem była wystawa starych fotografii i wydanie kalendarza na 2008 rok,

3) Projekt „Nasza Szkoła. Opracowanie i wdrożenie programów rozwoju Szkół Polski Wschodniej” realizowany w ramach Sektorowego Programu Operacyjnego Rozwój Zasobów Ludzkich, współfinansowany ze środków Unii Europejskiej, realizowany na zlecenie MEN przez Wyższą Szkołę Ekonomii i Innowacji w Lublinie. Na realizację opracowanego Programu Rozwoju Zespołu Szkół w Korycinie otrzymaliśmy kwotę 110 000 zł. 

Program realizowany był od sierpnia do grudnia 2007 r. Wdrożony Program pozwolił poszerzyć wiedzę i umiejętności, rozwijał zainteresowania, zamiłowania i uzdolnienia uczniów. Uczniowie mający problemy z nauką mogli je zminimalizować uczestnicząc w zajęciach wyrównawczych. Uzupełnienie braków oraz lepsze zrozumienie materiału pozwoliło uczniom uzyskać lepsze wyniki w nauce oraz obniżyć lęk przed niepowodzeniami szkolnymi, nabrać pewności siebie. Zorganizowane wycieczki przyczyniły się do lepszego poznania patronów szkół. Były również okazją do atrakcyjnego i zdrowego spędzenia czasu wolnego.


Potwierdzeniem, że nasze działania idą w dobrym kierunku i przynoszą efekty jest to, że trafiliśmy do grona 10 szkół z województwa podlaskiego, wybranych na podstawie złożonego wniosku z propozycjami konkretnych zadań do realizacji Programu Nasza Szkoła oraz rekomendacja Podlaskiego Kuratora Oświaty do elitarnego Towarzystwa Gimnazjów Poszukujących z Małych Miast i Wsi, którą nasze gimnazjum otrzymało, jako jedna z dwóch najlepszych szkół naszego województwa. Potwierdza to również fakt, że nasi absolwenci kontynuują naukę z bardzo dobrymi wynikami w najlepszych białostockich liceach.

Pan przewodniczący obrad podziękował Dyrektor Zespołu Szkół w Korycinie za wystąpienie, a następnie poprosił o zabranie głosu panią Elżbietę Tarachanowicz – Kierownik GOPS w Korycinie i przedstawienie sprawozdania z działalności tej placówki za rok 2007.


Pani Tarachanowicz przypomniała państwu radnym, że przedmiotem działania GOPS w Korycinie jest zaspokajanie niezbędnych potrzeb życiowych osób i rodzin oraz umożliwienie im bytowania w warunkach odpowiadających godności człowieka.  
W 2007 roku na realizację zadań z pomocy społecznej zostały przeznaczone środki:  
- na zadania własne gminy w kwocie 434 416 zł, w tym dotacja z budżetu państwa na 
   realizację zadań własnych gminy w wysokości 354 416 zł,

- dotacja celowa z budżetu państwa na realizację zadań zleconych gminie w wysokości 
   70 361 zł.

W ubiegłym roku pomocą społeczną objętych było 265 rodzin (1142 osoby w tych rodzinach). Zasiłek stały został przyznany 8 osobom, w tym 7 osobom samotnie gospodarującym, 1 osobie pozostającej w rodzinie w łącznej kwocie 34 953 zł (89 świadczeń). Zasiłki okresowe przyznano 49 rodzinom. Łącznie wypłacono 452 świadczenia w  kwocie 81 826 zł. Składki na ubezpieczenie zdrowotne były opłacone za 7 osób otrzymujących zasiłki stałe (76 składek należnych) w łącznej kwocie 3 037 zł. Zasiłki celowe zostały przyznane 26 rodzinom na łączną kwotę 10 000 zł, w tym na:

- zakup odzieży – 2 rodzinom w kwocie 800 zł,

- zakup opału – 18 osobom samotnie gospodarującym w kwocie 6 600 zł i trzem rodzinom w

   kwocie 1 200 zł,

- na leczenie – 2 rodzinom w kwocie 900 zł,

- dofinansowanie zakupu sprzętu gospodarstwa domowego – 1 rodzinie w kwocie 500 zł.

W ubiegłym roku 198 rodzin skorzystało z pomocy w postaci pracy socjalnej tj. pomocy w załatwianiu spraw urzędowych i innych ważnych spraw bytowych oraz w utrzymaniu kontaktu z otoczeniem.
W ramach Programu wieloletniego „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” są realizowane działania dotyczące w szczególności zapewnienia pomocy w zakresie dożywiania dzieciom do 7 roku życia, uczniom do czasu ukończenia szkoły ponadgimnazjalnej oraz osobom i rodzinom znajdującym się w trudnej sytuacji życiowej, przede wszystkim osobom samotnym, w podeszłym wieku, chorym lub niepełnosprawnym w formie posiłków, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych. Liczba osób objętych tą formą pomocy wynosi 562, w tym:

- osoby korzystające z posiłków – 385,

- osoby otrzymujące zasiłek na zakup żywności i posiłku – 85.

Ogólny koszt Programu ogółem wyniósł 342 590 zł, w tym koszt posiłków – 281 080 zł, zasiłki celowe – 61 510 zł. Środki własne gminy – 70 000 zł, dotacja z budżetu państwa – 272 590 zł. 
Zajmowaliśmy się również niekonwencjonalnymi formami pomocy i tak: w lutym 2007 roku wspólnie z Klubem Honorowych Dawców Krwi w Korycinie zorganizowaliśmy IV Bal Honorowych Dawców Krwi, a wspólnie ze Starostwem Powiatowym kilkakrotnie ogłaszaliśmy zapisy na bezpłatne profilaktyczne badania mammograficzne dla kobiet w wieku 50 – 69 lat. W sierpniu wspólnie z Urzędem Gminy i GOKSiT w Korycinie zorganizowaliśmy trzeci plener malarsko – rzeźbiarski w Gminie Korycin W okresie wakacyjnym wysłaliśmy 5 dzieci z rodzin wielodzietnych i niepełnych na letni wypoczynek do Jastarni, zorganizowany przez Stowarzyszenie „Droga”. W ramach współpracy z Parafią Rzymskokatolicką w Korycinie oraz Caritasem Archidiecezji Białostockiej w lipcu 2007 r. wysłaliśmy 10 dzieci pochodzących z ubogich rodzin rolniczych na 14-dniowe kolonie nad morzem do Władysławowa. W listopadzie ubiegłego roku nawiązaliśmy współpracę z Polską Misją Katolicką w Niemczech w zakresie przygotowania paczek świątecznych (słodycze, nowa odzież) dzieciom z rodzin najbardziej potrzebujących z naszej gminy. W dniu 23 grudnia 2007 r. zostały rozwiezione paczki do domów tych dzieci przez pracownice Polskiej Misji Katolickiej i pracownika socjalnego naszego Ośrodka. Obdarowanych zostało 17 dzieci.


Przewodniczący obrad podziękował pani Kierownik za przedstawienie sprawozdania  z działalności GOPS w Korycinie i poprosił o zabranie głosu panią Jadwigę Łabanowską – Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Turystyki w Korycinie i przedstawienie sprawozdania z jego działalności w 2007 roku.


Pani Łabanowska powiedziała, że GOKSiT w Korycinie realizował swoją działalność w oparciu o zadania wynikające ze statutu, bazę lokalową oraz potrzeby związane z promocją działań społeczności lokalnej i Gminy Korycin. Zadania realizowane były w oparciu o stałe formy pracy tj. organizowanie działalności zespołów artystycznych i działalności sportowo – rekreacyjnej oraz organizację imprez kulturalnych, sportowych, rekreacyjnych, turystycznych i rozrywkowych. W 2007 roku współpracowaliśmy z Zespołem Szkół i Przedszkolem w Korycinie, pracownikami Urzędu Gminy, GOPS, OSP, Policją, Parafią w Korycinie, ośrodkami kultury w sąsiednich gminach, WOAK i Podlaskim Stowarzyszeniem Twórców Ludowych, Podlaskim Stowarzyszeniem LZS, Towarzystwem Zapobiegania Tonięciom i Ratowania Tonących z siedzibą w Supraślu oraz mieszkańcami naszej gminy. Uzyskaliśmy przychylność sponsorów przy realizacji Dni Korycina, Półmaratonu Mlecznego i wielu innych mniejszych imprez:

Do stałych i cyklicznych form pracy w GOKSiT należą:

- chór seniora „EPOKA”, który liczy 15 osób, a działa już 10 rok,    
- młodzieżowy zespół wokalno – teatralny, który liczy 19 osób w wieku od 6 do 15 lat,

- nauka gry na pianinie, 3 osoby w wieku 8-10 lat,

- zespół instrumentalny, działa od 2006 roku i liczy 4 osoby,

- dziecięcy zespół tańca współczesnego, od grudnia 2007 roku liczy 16 osób.

Realizowaliśmy również projekt „Organizator Sportu”, w ramach którego organizowane są zajęcia na sali gimnastycznej Zespołu Szkół w Korycinie oraz na kortach tenisowych i boiskach nad zalewem m.in. siatkówka, piłka nożna, unihokej, bilard czy tenis.


Jako ostatnia głos zabrała pani Małgorzata Michelis – Kierownik Biblioteki Publicznej w Korycinie i przedstawiła sprawozdanie z działalności Biblioteki w 2007 roku. Powiedziała, że Biblioteka Publiczna jest jedyną taką placówką na terenie Gminy Korycin, nie prowadzi filii bibliotecznej i punktów bibliotecznych. Połączona jest z Gminnym Ośrodkiem Kultury, Sportu i Turystyki, a bibliotekarze znaczą część swojego czasu poświęcają wykonaniu powierzonych im obowiązków wynikających z połączenia obu instytucji. Często angażowani są do wspólnych imprez, gdzie organizatorem jest Urząd Gminy oraz GOKSiT.

W 2007 roku biblioteka zorganizowała:

- eliminacje gminne Małego Konkursu Recytatorskiego „Baje, Bajki, Bajeczki” dla klas I-VI 

   szkoły podstawowej,

- konkurs plastyczny ph. „Ex Libris Mojej Biblioteki Publicznej”,

- obchody Gminnego Dnia Bibliotekarza,

- czytelnikom dziecięcym do lat 15-stu zajęcia w okresie ferii zimowych i wakacji,

- biblioteka wzięła udział w konkursie ph. „Bezpieczny wypoczynek – przepis na lato”, 

   zorganizowanym przez Wojewódzką Komendę Policji w Białymstoku i otrzymała 

   wyróżnienie jako placówka.  

Stan księgozbioru na koniec 2007 roku wynosił 11409 woluminów, przybyło 276 woluminów (o 697 mniej niż w 2006 roku), w tym:

- 40 wol. zakupiono ze środków samorządowych

- 184 wol. za środki pozyskane z dotacji Ministerstwa

- 33 wol. jako dar

- 19 wol. to zwroty za zagubione książki z winy czytelnika.
Czytelnictwo w 2007 roku przedstawiało się następująco:

- czytelnicy ogółem – 315 (spadek o 16)

- czytelnicy do lat 15 – 75 (spadek o 9)

- pozostałe grupy na tym samym poziomie, co w roku 2006 z niewielkimi wahaniami

- wypożyczenia – 4378 wol. (wzrost o 924)
- odwiedziny w bibliotece – 2098 (wzrost o 208)

- udzielonych informacji – 42 (spadek o 68).

Spada zainteresowanie internetem w bibliotece, czytelnicy zakładają internet w domu. Z informacji internetowych skorzystało 487 osób. Największy spadek nastąpił w grupie czytelników do 15 lat, którzy nie odwiedzają biblioteki publicznej, a korzystają z biblioteki szkolnej. Utrudnienie spowodowane jest dowożeniem dzieci bezpośrednio po lekcjach. Znaczna część czytelników wyjechała z gminy lub wyemigrowała za granicę, zwłaszcza młodzież policealna i studenci.

W 2007 roku biblioteka uczestniczyła przy realizacji różnorodnych projektów Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Turystyki i korzystała z dotacji ministerialnej na rozwój czytelnictwa.
           Pan przewodniczący podziękował pani Kierownik Biblioteki Publicznej za przedstawienie sprawozdania dodając, że to wszystkie sprawozdania przewidziane w porządku obrad sesyjnych. Zapraszam teraz państwa radnych do zadawania pytań i dyskusji.

Jednocześnie korzystając z tego, że jestem przy głosie chciałbym zapytać panią Dyrektor Zespołu Szkół w Korycinie, jak wygląda u nas sytuacja plag dotykających polskie szkoły i jak się układa w tej kwestii współpraca z policją?


Pani Dyrektor odpowiedziała, że największym problemem jest palenie przez uczniów papierosów, powiadamiamy o tym rodziców, ale oni twierdzą, że nic nie mogą na to poradzić. Problemem jest również picie alkoholu przez młodzież, który kupują im starsi koledzy, policja w związku z tym stara się prowadzić wzmożone patrole np. w okolicy „Białego Domku”.  

Radna Helena Sobolewska miała pytania również do pani Dyrektor Zespołu Szkół. Powiedziała, że szkoła dużo robi dla poszerzenia umiejętności i zdolności uczniów, ale ja osobiście mam mały niedosyt, a mianowicie z programu szkolnego znika lub zostaje poważnie uszczuplone wychowanie muzyczne, co odbija się  niekorzystnie szczególnie na młodzieży wiejskiej, która ma i tak znacznie utrudniony dostęp do dóbr kultury. Mamy zdolną młodzież i nie możemy minimalizować jej szans na rozwój. Chciałabym wiedzieć, jak w tej chwili wygląda wychowanie muzyczne i co szkoła zmierza w tej kwestii w przyszłości?  


Pani Dyrektor odpowiedziała, że w chwili obecnej jest po 6 godzin sztuki w szkole podstawowej i gimnazjum. Te godziny są podzielone po połowie pomiędzy plastykę i muzykę. W przyszłym roku chcielibyśmy poprowadzić chór szkolny dla obu szkół, ale te zajęcia byłyby odpłatne. 

Kolejne pytanie pani Sobolewskiej dotyczyło kontaktu młodzieży z pedagogiem szkolnym, czy jest to kontakt stały - profilaktyczny, czy okazjonalny – gdy wydarzy się coś złego. Warto byłoby również organizować przynajmniej od czasu do czasu spotkania uczniów z psychologiem.


Pani Dyrektor odpowiedziała, że zatrudnienie psychologa wiąże się z dodatkowymi środkami finansowymi, a więc nie jest to takie proste. W tej chwili jest zatrudniony na ½ etatu pedagog oraz logopeda. Pedagog prowadzi cykliczne pogadanki z uczniami na godzinach wychowawczych, natomiast rodzice przychodzą do niego indywidualnie w miarę potrzeb na konsultacje oraz organizowane są rady szkoleniowe z udziałem nauczycieli, rodziców i pedagoga dotyczące rozwiązywania pojawiających się problemów wychowawczych.

Ostatnie pytanie pani Sobolewskiej dotyczyło planów szkoły w związku z tym, że kwiecień jest miesiącem pamięci narodowej. Pytała, czy szkoła planuje w związku z tym jakiś apel albo zapalenie znicza na grobie nieznanego żołnierza. 


Dyrektor odpowiedziała, że teraz są w szkole egzaminy, więc połączymy obchody 30 kwietnia i 3 maja i wtedy odbędą się uroczyste akademie oraz zostaną zapalone znicze na grobie nieznanego żołnierza. 

Radna Helena Sobolewska zwróciła się również do pani Jadwigi Łabanowskiej – Dyrektor GOKSiT w Korycinie mówiąc, iż była obecna na obchodach Gminnych Dni Teatru i niektóre występy były niegrzeczne i wulgarne. Co pani zamierza zrobić, aby w przyszłości zapobiec takim występom, może należy wprowadzić wcześniej jakąś selekcję?


Pani Dyrektor odpowiedziała, że to nie jest konkurs teatralny, ale przegląd teatrów, zgłaszają się wszyscy chętni i prezentują swój dorobek. Młodzież pokazuje świat takim, jakim go widzi, ze wszystkimi wadami, wulgaryzmami i problemami, chociaż może powinna spróbować pokazać świat lepszy i piękniejszy. To są jednak ich odczucia i my nie możemy w to ingerować.


Więcej pytań ze strony państwa radnych nie było.
Pan przewodniczący obrad powiedział, że mamy już pełny obraz sytuacji i pracy gminy oraz jej jednostek w 2007 roku czas więc, abyśmy przeszli do udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy. Na początek odczytał pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku dotyczącą udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy 


Dyskusji ze strony państwa radnych w tym temacie nie było, zatem pan przewodniczący odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie jawne. W głosowaniu udział wzięło 14 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. Na podstawie wyników głosowania pan przewodniczący obrad stwierdził, że Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwalę w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy.

UCHWAŁA NR XII/85/08 RADY GMINY KORYCIN

z dnia 21 kwietnia 2008 r.

w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy

stanowi załącznik do protokołu z obrad sesyjnych.    
Pan Przewodniczący pogratulował Wójtowi uzyskania absolutorium i to w takim pięknym stylu, bo otrzymanym jednogłośnie, świadczy to jak najlepiej o pracy i aktywności Pana Wójta w 2007 roku.


Pan Wójt podziękował za zaufanie i powiedział, że jest to absolutorium nie tylko dla niego, ale dla wszystkich pracowników Urzędu Gminy, ponieważ są to ludzie odpowiedni do swoich stanowisk, merytoryczni i zatroskani o dobro gminy i jej mieszkańców. Gdybym nie miał takich ludzi do pracy, na pewno byłoby mi o wiele trudniej. Muszę również dodać, że mądra i rozsądna Rada w państwa osobach, to gwóźdź do sukcesu. Jeszcze raz dziękuję za pomoc i wsparcie w działaniu na rzecz naszej społeczności lokalnej.
Ad.9/

W powyższym punkcie uchwalonego porządku obrad pan przewodniczący obrad poinformował, że państwo radni zapoznają się ze sprawozdaniami z działalności Komisji Rewizyjnej i Komisji Gospodarki i Budżetu za 2007 rok, działających przy Radzie Gminy Korycin.

W/w sprawozdania zostały państwu radnym doręczone wcześniej i każdy z radnych miał możliwość szczegółowego zapoznania się z nimi.


Państwo radni nie wnieśli uwag ani zastrzeżeń do sprawozdań z działalności obu Komisji za 2007 rok, działających przy Radzie Gminy Korycin.

Pan przewodniczący obrad zarządził 10 minut przerwy.

Wznowiono obrady.

Ad.10/

 W powyższym punkcie uchwalonego porządku obrad pan przewodniczący poinformował, że Rada Gminy dokona zmian w budżecie gminy Korycin na 2008 rok, który został uchwalony w dniu 31 marca br. 

Projekt uchwały państwo radni otrzymali przed rozpoczęciem obrad sesyjnych, zatem proszę panią Skarbnik o przedstawienie projektu uchwały w powyższej sprawie.


Pani Skarbnik powiedziała, że zmiany w planie dochodów i wydatków zostały dokonane następująco:

1) w dziale 801 – Oświata i wychowanie zwiększa się wydatki na usługi remontowe związane z likwidacją szkód na sali gimnastycznej przy Zespole Szkół w Korycinie,

2) w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza, zgodnie z pismem Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego zwiększającym dotację celową o kwotę 42 853 zł na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej dla uczniów o charakterze socjalnym,

3) zmiany w załączniku nr 2 „Limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne w latach 2008 – 2010” i w załączniku nr 3 „Zadania inwestycyjne w 2008 r.” polegają na zmianie nazwy zadania inwestycyjnego „Przebudowa sieci dróg gminnych na obszarze Gmin Korycin i Suchowola” na „Integracja dróg Gmin Korycin i Suchowola z siecią krajową i regionalną” oraz zmianie wartości tego zadania,

4) zmiany w załączniku Nr 4 „Przychody i rozchody budżetu w 2008 roku” polegają na uzupełnieniu przychodów o wolne środki, ustalone po sporządzeniu sprawozdania za 2007 rok. 

Budżet gminy po zmianach wynosi:

1) dochody – 7 895 488 zł
2) wydatki – 7 901 827 zł

3) deficyt budżetu wynosi 6 339 zł i pokryty będzie wolnymi środkami.

Dyskusji ze strony państwa radnych w tym temacie nie było, zatem pan przewodniczący odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie jawne. W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. Na podstawie wyników głosowania pan przewodniczący obrad stwierdził, że Rada Gminy Korycin jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie zmian w budżecie gminy Korycin na 2008 rok.

UCHWAŁA NR XII/86/08 RADY GMINY KORYCIN

z dnia 21 kwietnia 2008 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy Korycin na 2008 rok

stanowi załącznik do protokołu z obrad sesyjnych.  

Ad.11/

W powyższym punkcie uchwalonego porządku obrad pan przewodniczący poinformował, że Rada Gminy podejmie uchwałę w sprawie ustalenia nowych stawek dziennych opłaty targowej na terenie Gminy Korycin. 

Projekt uchwały został państwu radnym przesłany.

Dotychczasowa uchwała w powyższej sprawie obowiązuje od dnia 9 grudnia 2002 roku. Proponujemy niewielkie zwyżki w stosunku do dotychczasowych i tak:

1) przy sprzedaży z ręki, kosza, skrzynki, wózka, stołu oraz wyłożonych na placu – było 3 zł, proponujemy 5 zł,

2) przy sprzedaży ze stoiska i straganu – było 3 zł, proponujemy 7 zł,

3) przy sprzedaży z samochodu osobowego, przyczepki – było 4 zł, proponujemy 8 zł,

4) przy sprzedaży z samochodu ciężarowego do 2 ton – było 5 zł, proponujemy 9 zł,

5) przy sprzedaży z samochodu ciężarowego powyżej 2 ton – było 6 zł, proponujemy 10zł,

6) przy sprzedaży z przyczepy ciągnika rolniczego – było 5 zł, proponujemy 7 zł. 
Ponadto proponujemy, że za pobór opłaty targowej przysługuje inkasentowi wynagrodzenie w wysokości 20% pobranej opłaty (było 10%). Informuję, że do budżetu gminy Korycin w 2007 roku z tego tytułu wpłynęła kwota 186 zł, a w I kwartale 2008 r. kwota 57 zł. 

Dyskusji ze strony państwa radnych w tym temacie nie było, zatem pan przewodniczący odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie jawne. W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. Na podstawie wyników głosowania pan przewodniczący obrad stwierdził, że Rada Gminy Korycin jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie ustalenia dziennych stawek opłaty targowej, zasad poboru oraz terminów płatności. 

UCHWAŁA NR XII/87/08 RADY GMINY KORYCIN

z dnia 21 kwietnia 2008 r.

w sprawie ustalenia wysokości dziennych stawek opłaty targowej, zasad poboru oraz terminów płatności

stanowi załącznik do protokołu z obrad sesyjnych.   
Ad.12/

W powyższym punkcie uchwalonego porządku obrad pan przewodniczący poinformował, że Rada Gminy dokona zmian w uchwale Nr IV/32/07 Rady Gminy Korycin z dnia 28 marca 2007 r. dotyczącej zarządzenia poboru opłaty skarbowej na terenie Gminy Korycin w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasenta i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

Projekt uchwały w powyższej sprawie państwo radni otrzymali.

Proponujemy zwiększenie wynagrodzenia inkasentowi opłaty skarbowej z 3% do 6%. Zatem w ten sposób nadajemy nowe brzmienie § 4 poprzedniej uchwały.

Informuję, iż w okresie od miesiąca maja 2007 r. do grudnia 2007 r. wpłynęła do Urzędu Gminy Korycin kwota opłaty skarbowej w wysokości 9 187 zł, z tego inkasent otrzymał wynagrodzenie w kwocie około 230 zł. Natomiast w I kwartale tego roku z tytułu opłaty skarbowej wpłynęła na konto UG Korycin kwota 4 685 zł, zaś wynagrodzenie inkasenta za ten okres wyniosło około 115 zł. 


Dyskusji ze strony państwa radnych w tym temacie nie było, zatem pan przewodniczący odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie jawne. W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. Na podstawie wyników głosowania pan przewodniczący obrad stwierdził, że Rada Gminy Korycin jednogłośnie podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie zarządzenia poboru opłaty skarbowej na terenie Gminy Korycin.

UCHWAŁA NR XII/88/08 RADY GMINY KORYCIN

z dnia 21 kwietnia 2008 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie zarządzenia poboru opłaty skarbowej na terenie Gminy Korycin w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasenta i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso

stanowi załącznik do protokołu z obrad sesyjnych.  
Ad.13/

W powyższym punkcie uchwalonego porządku obrad pan przewodniczący poinformował, że Rada Gminy podejmie uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części obszaru wsi Krukowszczyzna w Gminie Korycin.

Projekt uchwały w powyższej sprawie państwo radni otrzymali.

Proszę pana Wójta o uzasadnienie przedłożonego projektu uchwały.


Pan Wójt powiedział, że chodzi tu przede wszystkim o zastanowienie się nad celowością tych zmian. Na pewno jest to korzystne ze względu na spore wpływy do budżetu gminy, z drugiej strony kopalnie kruszywa powodują dewastację krajobrazu. Będzie to duża żwirowania, ponad 29 ha i pozwalając na jej otworzenie musimy się liczyć z dewastacją otoczenia, ale za to każde przedsiębiorstwo musi uchwalić plan późniejszej rewitalizacji tego terenu. Poruszaliśmy już te kwestie na posiedzeniu obu Komisji i ich członkowie nie widzą problemów z wydaniem pozwolenia m.in. dlatego, że położona będzie przy trasie głównej, więc nie będzie dewastacji innych dróg dojazdowych. Jest to również teren, który nie jest cenny przyrodniczo ( pole) i nie będzie dla nikogo uciążliwy (obszary kolonijne). Ważne jest również to, że w spółkę z panem Oleńskim chce również wejść pan Matel – nasz mieszkaniec. Mieszkańcy wsi Krukowszczyzna i wsi Dzięciołówka wyrażają zgodę na lokalizację na ich terenach żwirowni, Ksiądz Dziekan również jest za, proponuję więc wyrazić na to zgodę. 


Dyskusji ze strony państwa radnych w tym temacie nie było, zatem pan przewodniczący odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie jawne. W głosowaniu udział wzięło 14 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, 1 radny był przeciw. Na podstawie wyników głosowania pan przewodniczący obrad stwierdził, że Rada Gminy większością głosów podjęła uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części obszaru wsi Krukowszczyzna w Gminie Korycin.

UCHWAŁA NR XII/89/08 RADY GMINY KORYCIN

z dnia 21 kwietnia 2008 r.

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części obszaru wsi Krukowszczyzna w Gminie Korycin

stanowi załącznik do protokołu z obrad sesyjnych.  
Ad.14/

W powyższym punkcie uchwalonego porządku obrad pan przewodniczący poinformował, że Rada Gminy podejmie uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części obszaru wsi Dzięciołówka w Gminie Korycin.
Projekt uchwały w powyższej sprawie państwo radni otrzymali.

Pan przewodniczący dodał, że ta uchwała, tak jak i poprzednia, dotyczy lokalizacji nowej żwirowni w Gminie Korycin. Wszystkie wątpliwości wyjaśnił pan Wójt omawiając poprzednią, prawie identyczną uchwałę.


Dyskusji ze strony państwa radnych w tym temacie nie było, zatem pan przewodniczący odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie jawne. W głosowaniu udział wzięło 14 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, 1 radny był przeciw. Na podstawie wyników głosowania pan przewodniczący obrad stwierdził, że Rada Gminy większością głosów podjęła uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części obszaru wsi Dzięciołówka w Gminie Korycin.

UCHWAŁA NR XII/90/08 RADY GMINY KORYCIN

z dnia 21 kwietnia 2008 r.

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części obszaru wsi Dzięciołówka w Gminie Korycin

stanowi załącznik do protokołu z obrad sesyjnych.
Ad.15/

W powyższym punkcie uchwalonego porządku obrad pan przewodniczący poinformował, że Rada Gminy przyjmie w formie uchwały Plan Rozwoju Lokalnego Gminy Korycin na lata 2008 -2013. Podobny plan przyjmowaliśmy na lata 2004 – 2006.

Projekt uchwały państwo radni otrzymali bez załącznika, jakim jest w/w Plan, który zawiera następujące dane:

1) obszar i czas realizacji planu rozwoju lokalnego

2) aktualną sytuację społeczno – gospodarczą na obszarze objętym wdrażaniem planu

3) zadania polegające na poprawie sytuacji na obszarze gminy,

4) realizacja zadań i priorytetów

5) powiązania projektów z innymi działaniami realizowanymi na terenie województwa i powiatu

6) oczekiwane wskaźniki osiągnięć planu rozwoju lokalnego

7) plan finansowy na lata 2008 – 2013 i na następne planowane lata

8) system wdrażania

9) sposoby monitorowania, oceny i komunikacji społecznej.

Zatem w/w Plan został uaktualniony o najnowsze dane i zadania i zawiera wymienione wcześniej działy. 


Pan Wójt dodał, że załącznika nie ma, ponieważ jest on nam przede wszystkim potrzebny, aby złożyć wniosek o pieniądze na remont dróg z Gminą Suchowola, a nawet dzisiaj były liczone i planowane pieniądze na tę inwestycję. Tak naprawdę ten dokument jest bzdurą, bo jak można coś planować, skoro nie wiemy, jakie dostaniemy pieniądze. Natomiast jeśli tego Planu nie przygotujemy, to tracimy za nasz wniosek 6 pkt w ogólnej kwalifikacji. Najważniejsze to zadania inwestycyjne, które są takie same, jak załącznik inwestycyjny, który macie państwo umieszczony jako załącznik do uchwały budżetowej. 

Dyskusji ze strony państwa radnych w tym temacie nie było, zatem pan przewodniczący odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie jawne. W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. Na podstawie wyników głosowania pan przewodniczący obrad stwierdził, że Rada Gminy Korycin jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia Planu Rozwoju Lokalnego Gminy Korycin.

UCHWAŁA NR XII/91/08 RADY GMINY KORYCIN

z dnia 21 kwietnia 2008 r.

w sprawie przyjęcia Planu Rozwoju Lokalnego Gminy Korycin

stanowi załącznik do protokołu z obrad sesyjnych. 
Ad.16/

 W powyższym punkcie uchwalonego porządku obrad pan przewodniczący poinformował, że Rada Gminy podejmie 2 oddzielne uchwały dotyczące realizacji wspólnego zadania pn. „Przebudowa sieci dróg gminnych na obszarze Gmin Korycin i Suchowola”. 

Uchylimy poprzednią uchwałę Nr XI/84/08 Rady Gminy Korycin z dnia 31 marca 2008 r. w sprawie współdziałania z Gminą Suchowola w zakresie realizacji zadania pn. „Przebudowa sieci dróg gminnych na obszarze Gmin Korycin i Suchowola” oraz podejmiemy nową uchwałę w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Korycin i Gminą Suchowola w sprawie realizacji zadania pn. „Integracja dróg Gmin Korycin i Suchowola z siecią krajową i regionalną”.

Przekazaliśmy państwu radnym projekt nowej uchwały w tej sprawie przed rozpoczęciem obrad sesyjnych (przedkładany wcześniej projekt nowej uchwały jest nieaktualny). Obecny projekt uchwały został bardziej uszczegółowiony.
Jako porozumienie gmin czyli organ publiczno – prawny, za złożony wniosek o dofinansowanie uzyskamy większą wartość punktową. Zapisy w nowym projekcie uchwały zostały dostosowane do zapisów ujętych w Regulaminie i standardowym wniosku o dofinansowanie projektu infrastrukturalnego w ramach RPOWP na lata 2007 – 2013. 

Proszę pana Wójta o uzupełnienie mojej wypowiedzi.


Wójt powiedział, że musimy bardzo pilnować, aby było dobrze zawarte porozumienie, bo nie wiemy, jakie ceny mogą się pojawić po przetargu. W tej chwili ceny obu inwestycji są porównywalne, chociaż u nas byłoby to około 9 km dróg, a w Gminie Suchowola tylko 4 km, jednak nasze drogi są przygotowane, a u nich trzeba zaczynać od podstaw, włącznie z karczowaniem poboczy itp., dlatego ceny podobne, a ilość kilometrów do wykonania dwa razy większa.


Dyskusji ze strony państwa radnych w tym temacie nie było, zatem pan przewodniczący odczytał pierwszy, uchylający projekt uchwały i poddał go pod głosowanie jawne. W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. Na podstawie wyników głosowania pan przewodniczący obrad stwierdził, że Rada Gminy Korycin jednogłośnie podjęła uchylającą uchwałę w sprawie współdziałania z Gminą Suchowola w zakresie realizacji zadania pn. „Przebudowa sieci dróg gminnych na obszarze Gmin Korycin i Suchowola”.

UCHWAŁA NR XII/92/08 RADY GMINY KORYCIN

z dnia 21 kwietnia 2008 r.

uchylająca uchwałę w sprawie współdziałania z Gminą Suchowola w zakresie realizacji zadania pn. „Przebudowa sieci dróg gminnych na obszarze Gmin Korycin i Suchowola”

stanowi załącznik do protokołu z obrad sesyjnych.

Następnie pan przewodniczący odczytał projekt drugiej uchwały i poddał go pod głosowanie jawne. W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. Na podstawie wyników głosowania pan przewodniczący obrad stwierdził, że Rada Gminy Korycin jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Korycin i Gminą Suchowola.

UCHWAŁA NR XII/93/08 RADY GMINY KORYCIN

z dnia 21 kwietnia 2008 r.

w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Korycin i Gminą Suchowola w sprawie realizacji zadania pn. „Integracja sieci dróg Gmin Korycin i Suchowola z siecią krajową i regionalną”

stanowi załącznik do protokołu z obrad sesyjnych. 

Ad.17/

W powyższym punkcie uchwalonego porządku obrad głos zabrał pan Wójt i poinformował państwa radnych o sposobie załatwienia wniosków zgłoszonych na poprzedniej XI Sesji Rady Gminy w dniu 31 marca 2008 roku.

Ad.18/

W powyższym punkcie uchwalonego porządku obrad głos zabrał pan przewodniczący i poprosił państwa radnych o zgłaszanie interpelacji i zapytań o charakterze zasadniczym, dotyczących spraw gminnej wspólnoty. 

Poinformował jednocześnie, iż w okresie międzysesyjnym na jego ręce nie wpłynęły interpelacje radnych w formie pisemnej.


Korzystając z tego, że jest przy głosie pan przewodniczący zapytał pana Wójta, co wiadomo w sprawie planowanego połączenia w przyszłym roku szkolnym dwóch klas gimnazjalnych w jedną klasę?


Wójt odpowiedział, że łączenie klas nie jest najlepszym rozwiązaniem, ale wciąż spada nam liczna dzieci, w tym roku było ich o 21 mniej niż w roku ubiegłym, co przedkłada się na mniejszą subwencję oświatową i po raz pierwszy w naszej gminie wydatki bieżące dotyczące utrzymania szkół przewyższyły subwencję. Połączenie dwóch klas gimnazjalnych w jedną dałyby nam oszczędności rzędu 80tys.zł. rocznie. Zdaję sobie sprawę z tego, że mogą pojawić się dodatkowe problemy, to w końcu trudny wiek dojrzewania, ale jeśli wejdziemy w realizację programów np. dotyczących remontów dróg, to musimy wszędzie szukać oszczędności. Miałem spotkanie z rodzicami, na chwilę obecną nie zapadły ostateczne decyzje, ustaliłem, że wrócimy do tego tematu pod koniec roku szkolnego. Połączenie klas będzie uzależnione od liczby dzieci, a już w tej chwili wiem, że doszło dwoje dzieci spoza terenu naszej gminy i mogą być drugoroczni oraz od ilości pozyskanych z zewnątrz na inwestycje środków finansowych.

Radny Stanisław Szubzda powiedział, że mieszkańcy prosili o naprawienie drogi do kolonii w Zabrodziu.


Wójt odpowiedział, że była u niego w tej sprawie pani Kimborowicz i ustaliliśmy, że mieszkańcy załatwiają żwir, a my dajemy równarkę, ciągnik i może naszych ludzi do pomocy. Teraz oni żądają, aby zrobić tą drogę kompletnie bez udziału mieszkańców, więc poczekają na swoją kolej. Wpłynęło do mnie również pismo, aby tą droga zaczął jeździć autobus szkolny, myślę, że chodzi tu o dostarczenie argumentu do jej remontu.


Radny Stanisław Pochodowicz zwrócił się do pana Wójta o skierowanie wniosku do Rejonu Energetycznego w sprawie szybszego usuwania awarii w dostawie energii elektrycznej, ponieważ często trwa to godzinami.


Pani Dorota Wiesławska – Dyrektor Przedszkola w Korycina poprosiła o położenie na rondzie przy przedszkolu spowalniacza, ponieważ jest tam duży łuk drogi, mała widoczność, a mieszkańcy bardzo szybko jeżdżą. Żadne znaki ograniczające prędkość nie dają rezultatu, a niebezpieczeństwo dla dzieci jest bardzo duże, szczególnie w czasie rozwożenia.


Pani Dyrektor GOKSiT – Jadwiga Łabanowska opowiedziała o planowanym przebiegu uroczystości z okazji rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja, na którą zaprosiła państwa radnych oraz wszystkie osoby obecne na sali obrad. 


Więcej interpelacji i zapytań państwo radni nie zgłosili.

Ad.19/

W powyższym punkcie uchwalonego porządku obrad pan przewodniczący poprosił państwa radnych, a także wszystkie osoby obecne na sali obrad o zgłaszanie wolnych wniosków i informacji w sprawach różnych.

Państwo radni ani inne goście obecni na sali obrad nie zgłosili wolnych wniosków i informacji.

Ad.20/

Wobec wyczerpania porządku dziennego XII Sesji Rady Gminy Korycin pan przewodniczący stwierdzeniem „Zamykam obrady sesyjne” zamknął je, dziękując jednocześnie za sprawny i rzeczowy ich przebieg.  

Na tym protokół z obrad XII Sesji Rady Gminy Korycin zakończono.

Protokołowała:

Ewa Michnowicz  
